

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Jenny Karlsson

Datum 2020-09-21

Dnr KS 2020/0197

Till Kommunstyrelsen

Grön sotning

Sammanfattning

Storstockholms brandförsvares (SSBF) gör en ny upphandling av sotningstjänster i Österåker-Vaxholm hösten 2020. I upphandlingen ska det finnas miljökrav i form av skall-krav samt en frivillig märkning enligt Grön flagg. Kriterierna för upphandling och för Grön sotning kommer att justeras för att passa Österåker i samarbete med upphandlingsenheten.

Leverantör som uppfyller kriterierna för Grön sotning får fördel i upphandling. Märkningen ger ett mervärde i form av en miljöanpassad sotningstjänst och påverkar inte fastställd sotningstaxa.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

1. Stå bakom modellen för Grön sotning med dess frivilliga miljökrav i upphandling av sotningstjänster i Österåker och Vaxholm sotningsdistrikt.
2. Samarbeta med Storstockholms brandförsvares upphandlade sotningsentreprenörer för utdelning av broschyren Tänd i toppen för miljövänlig eldning i lokaleldstäder och bistå Storstockholms brandförsvares med 5000 ex av broschyren som kommunen tar tryckkostnad för.

Bakgrund

I den förbundsordning som sedan 2009 reglerar Storstockholms brandförsvares (SSBF:s) uppdrag gentemot medlemskommunerna, framgår att SSBF ska ansvara för de skyldigheter kommunerna omfattas av enligt LSO (lagen om skydd mot olyckor). Ett av ansvarsområdena är att se till att eldstäder med tillhörande rökkanaler och imkanaler rengörs (sotas) och kontrolleras ur brandsäkerhetssynpunkt.

Under 2018 genomförde SSBF en översyn av sättet att fullgöra medlemskommunernas skyldigheter inom sotningsområdet. Slutsatserna beskrivs i rapport som beskriver behov av utveckling inklusive en ny modell för en hållbar sotningsverksamhet.

Avtal för sotningstjänster i Vaxholm och Österåker löper ut 2021-03-31 och den nya modellen Grön sotning är planerad att implementeras genom nya avtal med upphandlade entreprenörer. Avtal ger leverantör rätt att fakturera kommuninvånare för utförd tjänst i enlighet med frister och taxa som bestäms av kommunfullmäktige.

Tjänsteutlåtande

Grön sotning är en miljömärkning framtagen av SSBF (i samarbete med miljöförvaltningen i Sthlm stad) under arbetet med att upphandla sotningstjänster i Sthlm stad 2019-2020.

I upphandlingen ställdes miljökrav i form av skall-krav samt en frivillig märkning enligt Grön flagg.

Uppfylldes miljökraven gavs leverantör möjlighet att marknadsföra att de utför ”Grön sotning”. I Stockholm valde alla sex anbudslämnare att märka sin verksamhet med Grön sotning.

Sotningsverksamheten har en miljöpåverkan genom flera olika aktiviteter och Grön sotning ställer krav inom följande områden;

- Arbetslokal
- Information till fastighetsägare
- Miljövänliga transporter
- Spjutspetskrav miljövänliga transporter

Förvaltningens slutsatser

Österåkers kommun arbetar för att minska sin miljöpåverkan och säkerställa god luftkvalitet för kommuninvånarna bland annat genom att ställa miljökrav vid upphandling. SSBF:s modell för Grön sotning är ett bra verktyg i detta arbete genom att stimulera sotningsentreprenörer att miljöanpassa sin verksamhet. Den enda arbetsinsatsen från kommunens sida är att säkerställa att kraven i upphandlingen och för att erhålla Grön sotning är rimliga för våra lokala förhållanden, samt att tillhandahålla broschyren Tänd i toppen i 5000 ex för upphandlade sotningsentreprenörer. Uppskattad kostnad för att trycka broschyren är 5-10 000 kr.

Tidigare beredning och beslutsunderlag

-

Bilagor

1. Grön sotning till kommuner PP



Kent Gullberg

Chef samhällsbyggnadsförvaltningen



Krister Sernbo

Chef Strategiska planeringsavdelningen